2

[image: image1.wmf]

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ
УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Москва

  16 декабря 2021 года

                                    № 23
	Председательствовал:

	В.И.Винокуров – председатель Общественного совета при УФНС России по Московской области

	Присутствовали:

	Члены Общественного совета при УФНС России по Московской области: П.П.Юрлов, А.А.Мигунов, А.И.Мигунова, В.И.Носаль, В.И.Козырев И.А.Храмов, А.Н.Бессонов, О.Н.Стогов, Р.Л.Харланов.

	Руководитель УФНС России по Московской области

Заместитель руководителя УФНС России по Московской области
	Е.В.Макарова

Л.В.Загайнов

	Начальник отдела обеспечения процедур банкротства
Начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков
Начальник отдела работы с налогоплательщиками

	Д.М.Власов
Н.Б.Осипенко
О.А.Пахомова

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Вступительное слово заместителя руководителя УФНС России по Московской области Екатерины Викторовны Макаровой.

2. Выступление начальника отдела обеспечения процедур банкротства Дениса Михайловича Власова по теме «Практика применения согласительных процедур в сфере банкротства. Ответственность руководителя и иных контролирующих лиц по долгам юридического лица».

3. Выступление начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков Николая Борисовича Осипенко по теме «О результатах работы по обеспечению достоверности государственных реестров и повышению качества услуг по государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в 2021 году».
4. Обсуждение предложений в План работы Общественного совета при УФНС России по Московской области на 2022 год.
1. Вступительное слово заместителя руководителя УФНС России по Московской области
____________________________________________________________________________________________________
(Е.В.Макарова)

Решили:

1.  Принять к сведению выступление руководителя УФНС России по Московской области Е.В.Макаровой.
2. Выступление начальника отдела обеспечения процедур банкротства по теме «Практика применения согласительных процедур в сфере банкротства. Ответственность руководителя и иных контролирующих лиц по долгам юридического лица»
_________________________________________________________________________________________________

(Д.М.Власов)

Решили:
2.1 Принять к сведению выступление начальника отдела обеспечения процедур банкротства Д.М.Власова по теме «Практика применения согласительных процедур в сфере банкротства. Ответственность руководителя и иных контролирующих лиц по долгам юридического лица».
3. Выступление начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков теме «О результатах работы по обеспечению достоверности государственных реестров и повышению качества услуг по государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в 2021 году»
____________________________________________________________________________________________________
(Н.Б.Осипенко)

Решили:

3.   Принять к сведению выступление начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков Н.Б.Осипенко по теме «О результатах работы по обеспечению достоверности государственных реестров и повышению качества услуг по государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в 2021 году».
4. Обсуждение предложений в План работы Общественного совета при УФНС России по Московской области на 2022 год
_____________________________________________________________________________

(В.И.Винокуров)

Решили:

3.1 Принять к сведению предложения членов Общественного совета по формированию Плана работы Общественного совета при УФНС России по Московской области на 2022 год.

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Московской области                                                     В.И.Винокуров
_1393771174.doc
[image: image1.png]